
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00120924- -UNC-ME#FCC

 
VISTO
El EX-2024-00120924- -UNC-ME#FCC en el cual se solicita el Aval Institucional para el Festival de divulgación
científica #Elijo Crecer.

Y CONSIDERANDO:

Que el Festival #Elijo Crecer  es organizado por una comisión voluntaria de científicos/as, docentes y otras personas
que trabajan en el ámbito de la ciencia, y se realizará simultáneamente en diversas ciudades de todo el país los días
6 y 7 de abril de 2024. 

Que se trata de una iniciativa que surge de un grupo de la comunidad científica y educativa autoconvocada, que
busca seguir construyendo colectivamente la defensa de la ciencia y tecnología en el país, a través de acciones de
divulgación y comunicación pública de la ciencia.

Que la comisión organizadora es un espacio transversal y plural, que busca promover el conocimiento sobre el
trabajo del/la investigador/a científica a un público amplio, así como un debate sobre la relevancia y el valor del
conocimiento científico nacional. 

Que en Córdoba el festival se realizará en la Plaza Cielo Tierra de manera gratuita el día 06 de abril del presente
año, desarrollando acciones como café científico, feria de ciencias y actividades culturales. 

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Otórgase Aval Institucional al Festival #Elijo Crecer a realizarse en la ciudad de Córdoba en la Plaza
Cielo Tierra de manera gratuita el día 6 de abril del presente año.

Artículo 2º: Protocolícese, dése amplia difusión. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS ONCE DÍAS
DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 22 de Marzo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-15-E-UNC-DEC#FCC
		2024-03-22T12:37:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-22T16:20:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-22T16:20:22-0300
	GDE UNC




